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P R A K S I S D R I F T

Regjeringens forslag til skatter og avgifter for 
2008

Regjeringens forslag innebærer ingen vesentlige 
endringer innefor skatteområdet. Største endringer 
er at aksjerabatten i formuesskatten fjernes, samti-
dig økes bunnfradraget. Trygdeavgiften for 
næringsinntekt økes fra 10,7 % til 11 %, dette må 
ses i sammenheng med bedre foreldrerettigheter 
for næringsdrivende. Her omtales de viktigste end-
ringer for næringsdrivende og lønnstakere. For 
ytterligere informasjon om skatte- og avgiftsmes-
sige endringer vises til www.regjeringen.no

Regjeringen fastslår at endringene i inntekts- og 
formuesskatt i gjennomsnitt vil gi økt skatt for 
dem med bruttoinntekt over 1 million kroner. De 
med over 3 millioner kroner i inntekt får størst 
skjerpelse, blant annet som følge av økt skatt på 
aksjeformue.

Skatt på formue m.m.
Regjeringen ønsker økt likebehandling 
av ulike formuesobjekter, og foreslår 
derfor at rabatten ved formuesverdset-
telse av aksjer, aksjefond og grunn-
fondsbevis fjernes. Etter gjeldende rett 
verdsettes disse til 85 % av verdsettel-
sesgrunnlaget. Forslaget skal medføre 
økt skattemessig likebehandling av ak-
sjer og andre formuesobjekter som 
obligasjoner og bankinnskudd. Det gir 
etter regjeringens syn gode fordelings-
virkninger, ettersom det først og fremst 
er de med høye inntekter som har store 
aksjeformuer.

Ligningsverdiene av bolig, fritids-
eiendom og annen fast eiendom 
(utenom landbrukseiendom og kraft-
verk) økes med 10 prosent i 2008. 
I perioder med prisstigning på boliger 
er det nødvendig å øke ligningsverdi-
ene slik at formuesskattens gode forde-
lingsvirkninger opprettholdes.

Bunnfradraget i formuesskatten økes 
fra 220 000 til 350 000 kroner. For 
ektepar betyr det et samlet bunnfradrag 
på 700 000 kroner.

Regjeringen viser til at dette forsla-
get til endringer i formuesskatten inn-
bærer at mange med relativt små skat-
tepliktige formuer vil slippe formues-
skatt. I alt 180 000 færre personer vil 
betale formuesskatt. Om lag halvparten 
av disse er pensjonister.

Næringsbeskatningen
Regjeringen foreslår enkelte endringer 
i næringsbeskatningen, av allmenn in-
teresse nevnes:

Trygdeavgiften for næringsinntekt 
utenom primærnæringene økes med 
0,3 prosentpoeng til 11,0 prosent. For-
slaget må ses i sammenheng med at 
foreldrerettighetene for næringsdri-
vende bedres fra 1. juli 2008. Regjerin-
gen vil gi selvstendig næringsdrivende 
full rett til svangerskaps- og foreldre-
penger fra 1. juli neste år.

Endringen omfatter rett til foreldre-
penger ved fødsel og adopsjon samt 
svangerskapspenger, med 100 prosent 
dekning av inntektsgrunnlaget fra fol-
ketrygden opp til et inntektstak på 6 G. 
Dette betyr at selvstendig næringsdri-
vende får tilsvarende rettigheter som 
arbeidstakere. Rettigheten er uavhengig 
av om det er tegnet tilleggsforsikring 
eller ikke.

Merverdiavgiftplikt ved 
næringsmessig utleie av 
fritidseiendom
Regjeringen foreslår å innføre merver-
diavgiftplikt ved næringsmessig utleie 
av fritidseiendom med lav merverdiav-
giftssats på 8 prosent fra 1. januar 
2008. Forslaget gir utleiere av fritidsei-
endommer merverdiavgiftsmessig sett 
samme konkurransevilkår som hoteller 
og andre overnattingsvirksomheter 
som allerede er omfattet av merverdi-
avgiftsloven.

Forslaget vil innebære fordeler for 
bransjen, ettersom den næringsdri-
vende vil ha rett til fullt fradrag for inn-
gående merverdiavgift, og kun må opp-

kreve og innbetale utgående avgift med 
8 prosent. For næringsdrivende som 
står foran eksempelvis store oppfø-
ringskostnader, vil forslaget derfor 
kunne innebære økonomiske fordeler.

Skattefavorisert privat 
pensjonsordning fra 2008
Det innføres en skattefavorisert pen-
sjonsordning fra 2008 med et maksi-
malt årlig fradragsbeløp på 15 000 kro-
ner, i tråd med pensjonsforliket 
i Stortinget. Skattereglene vil være de 
samme som for individuelle pensjons-
avtaler etter skatteloven (IPA) slik de 
var før avviklingen av fradragsretten 
for innbetaling til slike avtaler. Det 
innebærer at midler som skytes inn 
i ordningen fritas for formuesskatt, og 
at avkastningen beskattes først ved ut-
betaling av pensjonsytelsene. Det er 
lagt opp til at Stortinget vedtar den ak-
tuelle lovgivingen i løpet av høsten 
2008.

Skatt på arbeid
Satsene i toppskatten endres ikke, og 
innslagspunktene holdes reelt sett på 
samme nivå som i dag, det vil si at de 
justeres med anslått lønnsvekst. Inn-
slagspunktene justeres til 420 000 kro-
ner i trinn 1 og 682 500 kroner i trinn 2.

Minstefradraget og personfradraget 
holdes også reelt sett på samme nivå. 
De øvre grensene i minstefradraget 
oppjusteres til 67 000 kroner for lønns-
inntekt og 56 100 kroner for pensjons-
inntekt. Personfradragene oppjusteres 
til 38 850 kroner i klasse 1 og 77 700 
kroner i klasse 2.

Økt fradrag for 
fagforeningskontingent
Regjeringen har lovet å doble fagfore-
ningsfradraget. I 2006 og 2007 ble fra-
draget økt med en firedel av den vars-
lede økningen. I 2008 økes fradraget 
med ytterligere 450 kroner. Ny øvre 
grense i fradraget blir 3 150 kroner.
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Andre endringer
Den skjermede delen av aksjeinntekte-
ne inkluderes i inntektsgrunnlaget for 
80-prosentregelen om begrensning av 
formuesskatten og skattebegrensnings-
regelen.

Det innføres skattefritak for arbeids-
givers dekning av barnehageutgifter 
utover maksimalpris fra og med inn-
tektsåret 2007.

Det foreslås innført et årlig avgifts-
fritt beløp for arveavgift tilsvarende et 
halvt grunnbeløp i folketrygden. Dette 
fribeløpet skal erstatte dagens ordning 
med avgiftsfrihet for leilighetsgaver – 
gaver som gis til jul, bryllup, fødselsda-
ger mv.

Foreldrefradraget for utgifter til pass 
av barn foreslås økt. Ny fradragsgrense 
for familier med 2 barn blir kr 40 000, 
for familier med 3 barn blir ny fra-
dragsgrense kr 55 000.

Dag Kielland Nilsen
juridisk rådgiver, NTF

§§§Spør 
advokaten

TFs advokat får mange spørsmål 
om praktiske og juridiske pro-

blemstillinger fra tannlegenes hverdag. 
Tidende tar opp enkelte av disse pro-
blemstillingene i en egen spalte. Leserne 
oppfordres til å komme med egne spørs-
mål som enten kan sendes til redaksjo-
nen eller direkte til Knut S. Kjølstad.

Har ansatte krav på redusert stilling 
etter svangerskapspermisjon?
Min sekretær er gravid og jeg har et par 
spørsmål i den forbindelse. Hvis hun 
kommer tilbake etter svangerskapsper-
misjonen og vil ha redusert stilling, har 
hun krav på det? Hun har skrevet kon-
trakt på 100 % stilling, og hun må vel 
også selv ta ansvar for den hun har 
skrevet kontrakten med? Det er for-
skjell på en solopraksis med én ansatt 
og en større bedrift. Jeg er avhengig av 
en person som kan jobbe fullt. Dessuten 
vil jeg kun ha én ansatt. Er dette noe 
jeg kan kreve?

Svar: Det følger av arbeidsmiljølovens 
§ 12–6 at f.eks. foreldrepermisjon 
innenfor 12 måneder etter fødsel også 
kan kreves som delvis permisjon. 
Arbeidstakers ønske om hvordan utta-
ket av delvis permisjon skal gjennom-
føres, skal oppfylles med mindre dette 
medfører vesentlige ulemper for virk-
somheten. Du må derfor begrunne at 
det er en vesentlig ulempe for virksom-
heten å ha to eller flere ansatte og/eller 
at det ikke er mulig å få noen til å ta et 
vikariat i halv stilling.

Det følger for øvrig av lovens § 10–2 
at alle arbeidstakere som av helsemes-
sige, sosiale eller andre vektige vel-
ferdsgrunner har behov for å få redu-
sert arbeidstid, har rett til det dersom 
det kan gjennomføres uten vesentlig 
ulempe for virksomheten. 
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